
UCHWAŁA NR LI/313/22 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Tomaszów Mazowiecki na rok 2022 wyodrębnia się środki na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w ogólnej kwocie 56.082,00 zł. 

§ 2. Ustala się na 2022 rok następujące formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli; 

5) warsztaty metodyczne i przedmiotowe. 

§ 3. Ustala się na rok 2022 następujące specjalności kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły 
wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) nabywanie kwalifikacji do nauczania języków obcych; 

2) nabywanie kwalifikacji do pracy z dzieckiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

3) nabywanie kwalifikacji w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej; 

4) uzyskiwanie kwalifikacji w zakresie doradztwa zawodowego; 

5) nabywanie kwalifikacji do nauczania kolejnych przedmiotów ujętych w ramowych planach nauczania; 

6) uzyskiwanie kwalifikacji do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, 
pedagogicznej i logopedycznej. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za studia wyższe, studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, 
w wysokości do 80% tej opłaty za jeden semestr, nie więcej jednak niż 900 zł za jeden semestr. 

2. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za udział w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w części lub całości w ramach 
posiadanych środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA0C0E2-EA49-4A97-9AB2-B93FA9FF3846. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA0C0E2-EA49-4A97-9AB2-B93FA9FF3846. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), 
w uchwale budżetowej Gminy Tomaszów Mazowiecki, wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. w kwocie 56.082,00 zł. Podział środków na placówki przedstawiono 
w poniższej tabeli: 

Lp Placówka Jednostka budżetowa 
Kwota na 

dokształcanie 
Cała placówka 
dokształcanie 

Szkoła Podstawowa 10 936,00 
Przedszkole 1 832,00   
Kształcenie specjalne szkoła 475,00 

1 Zespół Szkół  
w Komorowie 

Kształcenie specjalne przedszkole 55,00  

13 299,00 

Szkoła Podstawowa 12 831,00 
Przedszkole 3 617,00 2 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Smardzewicach Kształcenie specjalne szkoła 1 584,00 

18 033,00 

Szkoła Podstawowa 8 214,00 
Przedszkole 2 241,00 
Kształcenie specjalne szkoła 158,00 

3 Zespół Szkół w 
Wiadernie 

Kształcenie specjalne przedszkole 24,00 

10 638,00 

Szkoła Podstawowa 6.195,00 
4 

Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II  
w Zawadzie Kształcenie specjalne szkoła 79,00 

6 274,00 

Szkoła Podstawowa 2.088,00 
Przedszkole 1.953,00 
Kształcenie specjalne szkoła 356,00 5 Szkoła Podstawowa w 

Chorzęcinie 
Kształcenie specjalne przedszkole 713,00 

5 110,00 

6 
Publiczne Przedszkole  
w Wąwale Przedszkole 2 728,00 2 728,00 

 Razem  56 082,00 56 082,00 

  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) nakłada na organ prowadzący obowiązek 
opracowania, do końca 31 stycznia danego roku, plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, formy i specjalności kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną 
kwotę dofinansowania do form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 Projekt uchwały został przygotowany w porozumieniu z dyrektorami szkół 
i przedszkoli, a także został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA0C0E2-EA49-4A97-9AB2-B93FA9FF3846. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

